
PREZENTACE 
KOLEKTIVNÍHO 
SYSTÉMU 
ASEKOL a.s.



Kolektivní systém zpětného odběru elektrozařízení pro 
všechny skupiny elektra, včetně baterií

Založeno r. 2005 hlavními nejvýznamnější představiteli na trhu 
spotřební elektroniky, kancelářské, telekomunikační a 
výpočetní techniky

Při zpětném odběru úzce spolupracuje s městy a obcemi, 
posledními prodejci a servisy, svozovými společnostmi a 
zpracovateli elektrozařízení

Působí ve třech zemích – Česká republika, Slovensko a Polsko



HLAVNÍ KLIENTI



OCENĚNÍ PRO ASEKOL 

BUSINESS SUPERBRANDS 2020, 2021, 2022
ASEKOL se svou kvalitou dostal mezi nejlepší české firmy 
a získal ocenění Business Superbrands 2020 a 2021

TOP ODPOVĚDNÁ FIRMA 2018
Již dvakrát se ASEKOLU podařilo získat
ocenění TOP Odpovědná malá firma



202120182017

PLNĚNÍ LIMITŮ PRO ZPĚTNÝ ODBĚR

2019

19 185 t 25 619 t

> 40 % > 65 %

18 460 t

SBĚR 
A PLNĚNÍ
ASEKOL

LIMITY
EVROPSKÉ
UNIE

71 %59 %62 %

2020

36 001 t

72 % 67 %

44 284 t



ASEKOL

FINANCOVÁNÍ KOLEKTIVNÍHO SYSTÉMU

Osvěta 
a edukace

Sběr

Sběrné
nádoby

Doprava
Zpracování

Administrativní
zajištění

Poradenství
a školení

VÝROBCE

Charitativní 
projekty



LEGISLATIVNÍ ZMĚNY PLATNÉ od 1.1.2021

Zákon č. 542/2020 Sb. O výrobcích s ukončenou životností

Zavedení sběrových kvót ve výši minimálně 65%
Individuálně sk. 1 (chlazení), 2 (obrazovky) a 3 (světelné zdroje)
Společně sk. 4 (velká zařízení), 5 (malá zařízení) a 6 (IT technika)



ZMĚNA VÝŠE PŘÍSPĚVKŮ od 1.9.2021

1
Zařízení pro 

tepelnou výměnu

6
Malá IT zařízení o 
rozměru menším 

než 50 cm

4
Velká zařízení o 

rozměru větším než 
50 cm

3
Světelné zdroje

2
Obrazovky a 

monitory o ploše 
větší než 100 cm2

5
Malá zařízení o 

rozměru menším 
než 50 cm

2,00 
Kč/kg zdarma zdarma

2,00 
Kč/kg

2,50 
Kč/kg

2,50 
Kč/kg



44 284 t
Množství vysbíraného 

EEZ za 2021

12 000
Počet klientů



KATEGORIE ELEKTROZAŘÍZENÍ

1
Zařízení pro 

tepelnou výměnu

6
Malá IT zařízení o 
rozměru menším 

než 50 cm

4
Velká zařízení o 

rozměru větším než 
50 cm

3
Světelné zdroje

2
Obrazovky a 

monitory o ploše 
větší než 100 cm2

5
Malá zařízení o 

rozměru menším 
než 50 cm



ZAŘÍZENÍ DO 
VESMÍRU

VELKÉ 
PRŮMYSLOVÉ 

NÁSTROJE

ZAŘÍZENÍ, NA KTERÁ SE NEVZTAHUJE ZPĚTNÝ ODBĚR

DOPRAVNÍ 
PROSTŘEDKY

NESILNIČNÍ 
POJÍZDNÉ STROJE

PEVNÉ 
INSTALACE

ZAŘÍZENÍ PRO 
VÝZKUM A VÝVOJ

ZDRAVOTNICKÉ 
PROSTŘEDKY

IN VITRO



ZASMLUVNĚNOST OBCÍ V ČR 
A PODÍL SBĚRU V OBCÍCH

6.254
100%

OBCÍ V ČR

>= 2000 OB.

69%
< 2000 OB.

73%
CELKEM

74%
PODÍL SBĚRU Z 

OBCÍ



SPOLUPRÁCE/PROJEKTY NA CENTRÁLNÍ ÚROVNI



PROJEKT RECYKLOHRANÍ

• Školní vzdělávací a sběrový projekt „Recyklohraní, aneb ukliďme si svět“ vznikl již v roce 
2008.

• Cílem projektu je prohloubit znalost žáků a studentů v oblasti předcházení vzniku, třídění a 
recyklace odpadů a umožnit jim osobní zkušenost se zpětným odběrem baterií a použitých 
drobných elektrozařízení.

• Projekt je určen všem MŠ, ZŠ i SŠ v České republice

• Účast v něm je zcela bezplatná, zdarma je i dodání sběrných nádob na použité baterie a 
vysloužilé drobné elektrozařízení a také následný odvoz po jejich naplnění.

• Do bylo projektu zapojeno více než 3 800 školských zařízení



PROJEKT REMOBIL

• Smyslem projektu - ochrana životního prostředí a

zdraví člověka zajištěním efektivního systému

sběru a recyklace starých mobilních telefonů.

• Dlouhodobé partnerství

• Pravidelné sbírky mobilních telefonů, spolupráce

např. na kampani v rámci celosvětového dne

darování #GIVINGTUESDAY.



PROJEKT POČÍTAČE DĚTEM

• Unikátní program, který podporuje vzdělávání dětí v sociálně

slabších rodinách (získávání výpočetní techniky od dárců a

organizace dobrovolníků, kteří pomáhají s rozvozem, instalací a

servisem darovaných počítačů).

• Spolupráce formou předaní potřebné funkční nebo opravitelné

techniky, zajištění odborné recyklace neopravitelné a

nezužitkované výpočetní techniky, dobročinné činnosti

vykonávané zaměstnanci společnosti ASEKOL.



PROJEKT OPRAVÁRNA

• Představuje největší síť drobných opravářů i odborných

servisů v České republice.

• V rámci dlouhodobé spolupráce a partnerství se

společností OPRAVÁRNA usilujeme o předání již

neopravitelných vysloužilých elektrospotřebičů k odborné

recyklaci.

• Společný projekt – OPRAVÁRNA V OPAVĚ (každou první

sobotu v měsíci).



PODPORA OSOB SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

• ASEKOL dlouhodobě spolupracuje s Národní radou osob se

zdravotním postižením ČR a s chráněnými dílnami.

• Spolupráce spočívá zejména v podpoře hendikepovaných občanů

při získávání pracovních příležitostí, podílíme se na zaměstnanosti

zdravotně znevýhodněných spoluobčanů v rámci spolupráce s

chráněnými dílnami.



• Projekt na podporu sběru v červených kontejnerech.

• Do domácností jsou distribuovány červené igelitové tašky 
spolu s informačními letáky.

• Díky projektu se nám daří snižovat objem vysloužilého 
elektra v komunálním odpadu.

236 000
Oslovených domácností

76
Zapojených měst 

a obcí

KLATOVY

JAROMĚŘ

ČESKÁ TŘEBOVÁ

MORAVSKÁ 
TŘEBOVÁ

ČELÁKOVICE

VALMEZ

KYJOV 

ZÁBŘEH

FRÝDLANT N/O > 10 %
Nárůst sběru

REDBAG



Děkuji za pozornost

Dan Hladilin
Regionální manažer pro Jihomoravský a Zlínský kraj
ASEKOL a.s.

hladilin@asekol.cz

+ 420 725 061 863


